

Nationaløkonomisk Forening

Årsrapport 2019

	Side
Påtegninger	3 - 6
Anvendt regnskabspraksis	7 - 8
Resultatopgørelse	9
Balance pr. 31. december	10
Noter	11 - 13

Hermed aflægges årsrapport for 2019 for Nationaløkonomisk Forening under CVR nr. 21 72 08 28.

Årsrapporten er udarbejdet på grundlag af foreningens bogføring, og indeholder efter vores opfattelse de nødvendige oplysninger til bedømmelse af resultatet af foreningens drift og den økonomiske stilling pr. 31. december 2019.

Ingen af foreningens aktiver er pantsat eller behæftet med ejendomsforbehold, udover hvad der fremgår af årsrapporten, og foreningen har ikke påtaget gæld, -kautions, garanti- eller andre forpligtelser, der ikke fremgår af årsrapporten.

Årets resultat foreslås overført til egenkapitalen.
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 25. maj 2020

Bestyrelsen:

Jakob Hald
Formand, Direktør

Louise Caroline Mogensen
Kasserer, Direktør

Jesper Berg
Bestyrelsesmedlem, Direktør

Niels Lynggaard Hansen
Bestyrelsesmedlem, Underdirektør

Allan Lyngsø Madsen
Bestyrelsesmedlem, Cheføkonom

Birgitte Anker
Bestyrelsesmedlem, Direktør

Torben Magnus Andersen
Bestyrelsesmedlem, Professor

Carl-Johan Dalgaard
Bestyrelsesmedlem, Professor

Andreas J.S. Andresen
Studenterrepræsentant, Stud.Polit

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til medlemmerne af Nationaløkonomisk forening

Revisionspåtegning på årsregnskabet

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Nationaløkonomisk forening for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold i regnskabet

Usikkerhed vedrørende indregning eller måling

Vi henleder opmærksomheden på note 8 i regnskabet, hvoraf det fremgår, at der er væsentlig usikkerhed om værdien af foreningens debitorer. Vores konklusion er ikke modificeret vedrørende dette forhold.

Væsentlig fejl tidligere år

Uden at modificere vores konklusion skal vi henlede opmærksomheden på beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis i afsnittet væsentlig fejl tidligere år. Det fremgår heraf, at der var væsentlig fejl i sidste års årsrapport, og at fejlen er korrigeret i sammenligningstillene.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning (fortsat)

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning (fortsat)

- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Erklæringer i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Overholdelse af bogføringsloven

Foreningen har efter vores vurdering ikke overholdt bogføringslovgivningens krav om, at bogføringen skal tilrettelægges og udføres i overensstemmelse med god bogføringsskik under hensyntagen til foreningens art og omfang.

Foreningens ledelse kan ifalde ansvar for overtrædelsen af bogføringslovgivningen.

Momsindberetning

Foreningen har i strid med momsloven, ved en fejl, ikke indberettet i overensstemmelse med foreningens momsgrundlag for 2018 og 2019, hvorved ledelsen kan ifalde ansvar.

Lønindberetning

Foreningen har i strid med skattelovgivningen ikke indberettet i overensstemmelse med foreningens honorar udbetalinger, hvorved ledelsen kan ifalde ansvar.

Allerød, den 25. maj 2020

Piaster Revisorerne,
statsautoriseret revisionsaktieselskab
CVR-nr.: 25 16 00 37

Stefan Sølvhøj Johansson
statsautoriseret revisor
mne34123

Den folkevalgte revisors påtegning

I min egenskab af folkevalgt revisor har jeg revideret årsrapporten 2019 for Nationaløkonomisk Forening. Jeg har herunder påset, at årsrapporten er i overensstemmelse med foreningens bogføring. Ved min revision har jeg gennemgået de af revisor fremhævede forhold og rapporteringsmæssige forhold, som jeg erklærer mig enig i.

Lis Lauritsen
Folkevalgt revisor

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er opstillet i overensstemmelse med de i årsregnskabsloven nævnte bestemmelser for foreninger i regnskabsklasse A.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Væsentlige fejl i årsregnskaber fra tidligere år

Der er konstateret en væsentlig fejl i årsregnskabet fra sidste år. Som følge af den væsentlige fejl er sammenligningstallene blevet tilrettet. Den væsentlige fejl påvirker årets resultat negativt med kr. 138.230 i 2018 med en tilsvarende negativ påvirkning på egenkapitalen. Endvidere er der foretaget tilretning af balancetallene vedrørende skyldig moms, hvorefter balancesummen samlet set er korrigeret med kr. 17.828.

Generelt

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Endvidere indregnes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger, i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Periodisering

Alle indtægter og udgifter henføres til det regnskabsår, de vedrører, herunder periodiseres renter af obligationer, samt indtjening på abonnemønter og kontingenter.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og –omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinst og –tab vedrørende værdipapirer.

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventet tab.

Gældsforpligtelser

Gæld i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Præsentation af regnskabstal

Sumtotaler i regnskabet er udregnet på baggrund af de faktiske tal. En efterregning af sumtotalerne vil i visse tilfælde give en afrundingsdifference, som er udtryk for at de bagvedliggende decimaler ikke fremgår for regnskabslæseren.

Nationaløkonomisk Forening

Resultatopgørelse DKK	9
--------------------------	---

	Noter	2019	2018
Nationaløkonomisk Tidsskrift			
Abonnement og løssalg		29.460	23.568
Gaver og tilskud	1	22.980	98.782
Andre indtægter		202	124
		<u>52.642</u>	<u>122.474</u>
Produktionsudgifter	2	-88.545	-177.176
Resultat af tidsskrift		-35.903	-54.702
Nationaløkonomisk forening			
Kontingent		172.375	134.860
Mødeudgifter	3	-37.726	-52.974
Resultat af foreningsaktivitet		134.649	81.886
Administration			
Administrationsudgifter	4	-55.705	-36.931
Renteudgifter		-1.526	-650
		<u>-57.231</u>	<u>-37.581</u>
Resultat af administration		-57.231	-37.581
Koldingfjord-arrangement			
Indtægter fra deltagere		0	729.850
Udgifter		0	-703.357
Resultat af Koldingfjord-arrangement		0	26.493
Årets resultat		41.515	16.096

Nationaløkonomisk Forening

Balance DKK	10
------------------------	-----------

Aktiver	Noter	31. dec 2019	31. dec 2018
Tilgodehavender	5	297.391	294.061
Debitorer		180.460	7.715
		477.851	301.776
Indestående i pengeinstitutter	6	2.453.885	1.872.992
Aktiver i alt		2.931.736	2.174.768
Passiver			
Saldo Primo		1.833.505	1.818.109
Årets resultat		41.515	16.096
Egenkapital i alt		1.875.020	1.834.205
Kreditorer		0	195.411
Forudbetalt tilmeldingsgebyr vedr. Koldingfjord		826.400	0
Forudbetalt abonnement og kontingent		23.500	0
Skyldig moms		167.066	120.402
Skyldige omkostninger	7	39.750	24.750
Kortfristet gæld i alt		1.056.716	340.563
Passiver i alt		2.931.736	2.174.768
Usikkerhed ved indregning og måling	8		

Nationaløkonomisk Forening

Noter DKK	11
----------------------------	-----------

1 Gaver og tilskud

I regnskabsåret 2019 har Nationaløkonomisk Forening modtaget 19.650 kr. i tilskud fra Københavns Universitet. Nationaløkonomisk Forening har modtaget 3.330 kr. i tilskud fra Nationaløkonomisk Fond.

	2019	2018
2 Produktionsudgifter		
Grafisk opsætning og trykning	0	-96.033
Lønninger	-85.215	-78.394
Markedsføring	0	-2.696
Div. udgifter vedr. tidsskrift	-3.330	-53
I alt produktionsudgifter	-88.545	-177.176

	2019	2018
3 Mødeudgifter		
Rejseudgifter og fortæring	-34.281	-25.274
Vingaver	-3.445	-3.700
Lokaleleje mv.	0	-24.000
I alt	-37.726	-52.974

Nationaløkonomisk Forening

Noter
DKK

12

	2019	2018
4 Administrationsudgifter		
Revision & regnskabsassistance	-24.750	-24.750
Bogføringsassistance	-15.000	0
Bankgebyr, PBS mv.	-9.240	-11.792
Porto	0	-141
Udvikling af hjemmeside	-6.295	-248
I alt	-55.285	-36.931

	2019	2018
5 Tilgodehavender		
Tilgodehavende moms	0	0
Tilgodehavende fra Fonden	297.391	294.061
I alt	297.391	294.061

Nationaløkonomisk Forening

Noter
DKK

13

	2019	2018
6 Likvide midler		
Nykredit Bank 8117-2070590	1.504.211	652.082
Jyske Bank 6482-0653829	201.391	472.627
FIH DtD 8230-2229704	748.283	748.283
I alt	2.453.885	1.872.992

	2019	2018
7 Skyldige omkostninger		
Revision og regnskabsassistance	24.750	24.750
Bogføringsassistance	15.000	0
I alt	39.750	24.750

8 Usikkerhed ved indregning eller måling

Foreningen har i årsregnskabet indregnet tilgodehavende kontingenter og abonnemeter på kr. 180.460 vedrørende 2019. Der er væsentlig usikkerhed omkring, hvorvidt foreningen kan opnå betaling herfor.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Navnet er skjult (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-258866018847

IP: 195.249.xxx.xxx

2020-06-09 11:20:30Z

NEM ID 

Birgitte Anker

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-144834864005

IP: 87.48.xxx.xxx

2020-06-09 19:18:46Z

NEM ID 

Niels Lynggård Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-259056432216

IP: 83.99.xxx.xxx

2020-06-11 12:35:12Z

NEM ID 

Jesper Berg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-310619057725

IP: 130.185.xxx.xxx

2020-06-11 12:47:05Z

NEM ID 

Allan Lyngsø Madsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-104207653751

IP: 193.28.xxx.xxx

2020-06-11 13:28:28Z

NEM ID 

Jakob Hald

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-285477162090

IP: 2.108.xxx.xxx

2020-06-12 09:00:56Z

NEM ID 

Andreas Jakob Stentebjerg Andresen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-579374387114

IP: 83.151.xxx.xxx

2020-06-12 09:15:31Z

NEM ID 

Torben Magnus Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-589547078411

IP: 212.130.xxx.xxx

2020-06-12 09:32:47Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Carl-Johan Lars Dalgaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-722262368810

IP: 188.177.xxx.xxx

2020-06-17 04:53:32Z

NEM ID 

Stefan Sølvhøj Johansson

Revisor

På vegne af: Piaster Revisorerne, Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Serienummer: CVR:25160037-RID:55324767

IP: 212.130.xxx.xxx

2020-06-17 04:55:09Z

NEM ID 

Lis Lauritsen

Folkevalgt revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-643721213368

IP: 80.197.xxx.xxx

2020-06-17 20:01:43Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: YFZHC-J7UF0-W0GH2-ZQQM4-4CDFD-OFM30

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF; i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>